取扱説明書　MODEL　AM-214 4/4 取扱説明書　MODEL　AM-214 1/4
注 意！
(1) 入力に最大許容値を超える電圧や電流を加えると、機器の破損につながります。
(2) 電源電圧は使用可能範囲で使用して下さい。使用可能範囲外で使用しますと
火災・感電・故障の原因となります。
(3) 本書の内容に関しては製品改良の為予告なしに変更することがありますのでご
了承下さい。
本書の内容については万全を期して作成しましたが、万一ご不審な点や誤り、

願い致します。また、輸送途中での破損等をご確認の上、お気付きの点があ
りました場合は、取扱店又は直接弊社へご連絡ください。
1.1.　型式構成
AM-214シリーズの型式構成は下図のようになっております。ご注文時に選択
された製品とお手元の製品の型式及び仕様に違いがないことをご確認願い
ます。
2.2.　外形寸法
2.3.　パネル取り付け方法
本体から取り付けバンドを外した状態でパネル前面より挿入し、パネル後方
から取り付けバンドにより固定してください。
3.　端子の説明及び接続方法
①②：入力信号
・入力信号線は出来るだけ短くし、他の信号線から離して下さい。
・外部ノイズの多いところでは２芯シールド線を使用し外被は信号源で
　 LO側と1点接続して下さい。
・入力信号に高周波ノイズが重畳している時は入力に低域通過フィルタ
  を用いて下さい。ただし時定数で応答時間に遅れが出ますので使用
  条件によっては注意が必要です。
AM-214シリーズ取扱説明書
ディジタルメータリレー
旭計器株式会社 UV-48134d
2009.03
A M - 2 1 4 - X X - X X
比較出力
1:リレー接点出力
2:ホトカプラ出力
出力
1:なし
4:RS-485インターフェース
6:アナログ出力(4～20mA)
7:アナログ出力(0～10V)
入力レンジ
11:11レンジ(±99.99mV)
12:12レンジ(±999.9mV)
13:13レンジ(±9.999V)
1V:1Vレンジ(1～5V)
2A:2Aレンジ(4～20mA)
基本型式
シリーズ名
1.2.  付属品の確認
AM-214の付属品は取扱説明書(本書)1部、単位シール1枚となっております。
2.　取り付け方法
2.1.　パネルカット寸法
AM-214シリーズを取り付ける際のパネルカットは、下図に従い行ってくださ
い。
+0.5
-045.0
2
2
.2
+0
.3
-0
MIN 57
M
IN